ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 17 октября 2016 г. № 1059

                              МОСКВА

          Об органах (организациях) Российской Федерации,

     уполномоченных подтверждать страну происхождения товаров

        при их вывозе в Социалистическую Республику Вьетнам

     В  соответствии  с  Соглашением  о  свободной  торговле  между

Евразийским  экономическим  союзом  и  его   государствами-членами,

с одной стороны, и Социалистической Республикой Вьетнам,  с  другой

стороны,  от  29 мая  2015 г.  и   Законом   Российской   Федерации

"О торгово-промышленных    палатах    в    Российской    Федерации"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Установить, что:

     а) Министерство промышленности и торговли Российской Федерации

в связи с запросом таможенного органа  Социалистической  Республики

Вьетнам, направленным в соответствии со статьей 4.30  Соглашения  о

свободной торговле между Евразийским  экономическим  союзом  и  его

государствами-членами,  с   одной   стороны,   и   Социалистической

Республикой Вьетнам, с другой стороны, от 29 мая  2015 г.  (далее -

Соглашение),   осуществляет   проверку    достоверности    выданных

Торгово-промышленной палатой Российской Федерации  и  определяемыми

ею  торгово-промышленными  палатами  сертификатов   о происхождении

товара и (или) соответствия товаров,  заявленных  в  сертификате  о

происхождении  товара,  критериям  происхождения,   предусмотренным

Соглашением, в порядке, определяемом Министерством;

     б) Торгово-промышленная палата Российской  Федерации  является

уполномоченным  органом  по  выдаче  сертификатов  о  происхождении

товара (формы EAV) при его  вывозе  в  Социалистическую  Республику

Вьетнам, разработке и внедрению Электронной системы сертификации  и

верификации  происхождения  товаров  в  соответствии  с   условиями

Соглашения.

     2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных  с

реализацией  подпункта "а"   пункта 1   настоящего   постановления,

осуществляется в пределах установленной  Правительством  Российской

Федерации численности работников центрального аппарата Министерства

промышленности и торговли Российской Федерации, а  также  бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных функций.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov